CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG CÁT LÁI
---o0o---
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TP. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 06 năm 2016

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2016
V/v: miễn nhiệm thành viên BKS giữa nhiệm kỳ và

bổ sung thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ II (2013 – 2018)
Căn cứ:

·  Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 đã được Quốc hội thông qua ngày  26/11/2014;

· Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 đã được Quốc hội thông qua ngày 26/06/2006 và Luật số 62/2010/QH12 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội thông qua ngày 24/11/2010;

· Thông tư số 121/2012/TT-BTC ngày 26/07/2012 của Bộ Tài Chính quy định về quản trị công ty áp dụng cho các công ty đại chúng;
· Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái;

· Đơn từ nhiệm thành viên Ban kiểm soát của Ông Quang Tường Thuỵ;

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua việc miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên BKS:

1. Miễn nhiệm thành viên BKS giữa nhiệm kỳ:

Ngày 16/06/2016, Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái đã nhận được đơn xin từ nhiệm của Ông Quang Tường Thuỵ – Thành viên Ban kiểm soát với lý do: thay đổi công tác. Để đảm bảo việc miễn nhiệm thành viên Ban kiểm soát đúng quy định của pháp luật, Hội đồng quản trị Công ty thống nhất kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên 2016 chấp thuận việc miễn nhiệm chức danh thành viên BKS đối với Ông Quang Tường Thuỵ.
2. Bầu cử bổ sung thành viên BKS:

Căn cứ theo tình hình thực tế về việc miễn nhiệm 01 thành viên Ban kiểm soát của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái như đã trình bày, để đảm bảo cho Ban kiểm soát có đủ số lượng thành viên cần thiết và có thể thực hiện công tác kiểm soát hoạt động Công ty hiệu quả và kịp thời trong thời gian tới, Hội đồng quản trị kính đề xuất phương án bầu bổ sung thành viên Ban kiểm soát thay thế cho thành viên vừa từ nhiệm theo Quy chế tham gia ứng cử, đề cử và bầu cử, danh sách ứng viên đã được cổ đông đề cử theo quy định, sơ yếu lý lịch đính kèm:

· Số lượng thành viên BKS cần bầu bổ sung: 01 người

· Nhiệm kỳ của thành viên BKS bầu bổ sung: Thời gian còn lại của nhiệm kỳ 2013 – 2018.
· Điều kiện: Cổ đông đáp ứng đầy đủ điều kiện theo quy định của Luật Doanh nghiệp, Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty có quyền tự ứng cử hoặc đề cử thành viên Ban kiểm soát để Đại hội đồng cổ đông năm 2016 bầu tại Đại hội.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông của Công ty xem xét thông qua./.

Trân trọng ./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

LÊ THÀNH KHOA
DANH SÁCH ỨNG CỬ VIÊN

BẦU CỬ BỔ SUNG THÀNH VIÊN BAN KIỂM SOÁT
CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG CÁT LÁI
	STT
	Tên ứng viên
	Số CMND/ĐKKD,
ngày và nơi cấp
	Cổ đông đề cử
	Tổng số cổ phần sở hữu

	01
	Nguyễn Quang Phước Sơn
	Số: 021701682
Ngày cấp: 31/10/2008
Nơi cấp: Công an Tp.HCM
	Công ty TNHH MTV Dịch vụ Công ích TNXP
	7.498.750

	02

	Số:

Ngày cấp:

Nơi cấp:

	03

	Số:

Ngày cấp:

Nơi cấp:

	04

	Số:

Ngày cấp:

Nơi cấp:

	05

	Số:

Ngày cấp:

Nơi cấp:

	Tổng

Tài liệu Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016
4